MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 16/2025/PRPG/UFG

Processo nº 23070.022693/2025-20

Goiânia, data na assinatura.

Ao (À) Sr. Srª [Nome(s) do destinatário(s)]

Assunto: Divulgação do Edital Conjunto PRPG/PROEC 01/2025 - Seleção de bolsista de pós-doutorado
e iniciação a extensão (graduação) - PROEXT-PG

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.022693/2025-20.

Prezados(as)

1. Vimos por meio deste divulgar o Edital Conjunto PRPG/PROEC 01/2025 que trata da
seleção de bolsista de pós-doutorado e de iniciação à extensão (graduando) no âmbito do Programa de
Extensão da Educação Superior na Pós-Graduação (PROEXT-PG).

2. O edital, na íntegra, poderá ser encontrado no Documento SEI 5332521 e também na
página https://pos.ufg.br/p/bolsista-pos-doutorado-iniciacao-a-extensao-proext.

Atenciosamente,

Wilson José Flores júnior
Coordenador do PROEXT-PG na UFG

Avenida Esperança s/n, Alameda Ingá – Quadra B – Edifício B1 – Prédio da Reitoria – Térreo - Bairro Campus

Samambaia - Telefone: (62)3521-1163
CEP 74690-900 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/

protocolo.cidarq@ufg.br
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.022693/2025-20 SEI nº 5332441

OFÍCIO CIRCULAR 16 (5332441)         SEI 23070.022693/2025-20 / pg. 1

https://pos.ufg.br/p/bolsista-pos-doutorado-iniciacao-a-extensao-proext

	OFÍCIO CIRCULAR 16 (5332441)